
TASSA SUI RIFIUTI - TARI 
RICHIESTA DI RIDUZIONE PER AVVIO A RECUPERO 

 
 

 ALL'UFFICIO TRIBUTI DEL 
 

 COMUNE DI ROMANO DI LOMBARDIA 
 

Il/la sottoscritto/a 1 
 
Cognome:      

 
Nome:  

 
Luogo di nascita:  

 
Data di nascita:  

 
Codice fiscale: 

 
Telefono: 

 
Residente in Via:  

 
Comune:     

 
In qualità di legale rappresentante della ditta: 
 
 

 
 

 
Codice fiscale: 

 
Telefono: 

 
Con sede in Via:  

 
Comune:     

 

C H I E D E 
 

La riduzione della tassa sui rifiuti (TARI) 2 relativa all’anno __________ versata per i locali 
dell’utenza non domestica di via __________________________________________  presso i quali 
vengono prodotti rifiuti assimilati avviati al recupero mediante la ditta:  
 
 

 
 

 
Codice fiscale: 

 
Telefono: 

 
Con sede in Via:  

 
Comune:     

 

A tal fine allega la seguente documentazione: 

• Copia del contratto stipulato con la ditta cui i rifiuti sono stati consegnati per l’avvio al 
recupero; 

• Attestazione rilasciata dalla ditta abilitata allo svolgimento della specifica attività, contenente 
l’indicazione delle quantità di rifiuti assimilati avviati al recupero. 

• Copia del formulario restituito dal titolare dell’impianto di recupero. 
 

 ___________________, _____________       FIRMA 

                                                           
1 I dati acquisiti sono trattati nel rispetto del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196. 
2 Ai sensi dell’art. 23 del Regolamento per l’istituzione e l’applicazione della tassa sui rifiuti (TARI) approvato dal Consiglio 
comunale con deliberazione n. 54 del 09 settembre 2014, la TARI dovuta dalle utenze non domestiche può essere ridotta a 
consuntivo in proporzione alle quantità di rifiuti assimilati che il produttore dimostri di aver avviato al recupero nell’anno di 
riferimento, mediante specifica attestazione rilasciata dall’impresa, a ciò abilitata, che ha effettuato l’attività di recupero. 
La riduzione fruibile è pari al 25% della tariffa dovuta dall’utenza e deve essere richiesta annualmente dall’interessato, presentando il 
presente modulo, entro il 20 gennaio dell’anno successivo, consegnando la documentazione indicata. La riduzione opera di regola 
mediante compensazione alla prima scadenza utile. 


